{jWAPRSFBTURAIS i

PASTOS BONS {ODASX
PAKA
7COOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS • MA

CN PJ - 0S.277.173/0O01-7S

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unícef®

Oficio: 26/2023 Pastos Bons (MA), 04 de maio de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor,

MANOEL ALVES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração. Fazenda e Planejamento.
ORGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n® 006/2023, referente ao Pregão Eletrônico n°

002/2023-SRP.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22®, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa

Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n® 006/2023, referente ao

Pregão Eletrônico n° 002/2023-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Jatobá - MA, datada de

10 de fevereiro de 2023.

A referida adesão-visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando a

Contratação de empresa para, através de registro de preços a eventual e futura aquisição de

lixeira de limpeza pública, equipamentos para parque infantil, equipamentos para academia da

saúde, bancos para vias públicas e praças e outros para atender a demanda do municípios deste

município e tendo como detentora da presente ATA  a empresa: METALAURGICA SANTA CLARA

FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA, de CNPJ sob o n® 24.355.527/0001-05, sediada na Av. coite, n®

12, coite, CEP: 62.620-000, município de Iraucuba  - CE, a qual manifestamos interesse nos itens

discriminados na planilhp em anexo;

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela. que nos encaminhe cópia da ata de

abertura, homologação; adíudícacão. parecer íurídico final, ata de registro de preços, publicação

da ata e Termo de TERMO DE LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.

«

( '

Atenciosamente,

pAIJI Q PIVIIL IO ALVES Assinado de forma digital por PAULO
,EMILIO ALVES RIBE1RO:26966255300

R1BEIRO:26966255300 Dados:2023.05.04 16:17:03 -03’00'

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

“ r

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeltur3_pastosbons@hotmaíí.com

(
PRsrarusAK

.V ̂  -4?.PASTOS BONS a2ADE
PARA ESTADO DO MARANHÃO

PREFEtTURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TDCOS

unicefígJ

ANEXO DOS [TENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°006/2023

I CHATA (1.00*0,60*0,60)
2 KIT ECOLOGICO PARA COLETA SELETIVA COM

TELA DE ARAME GAVONIZADO E SUPORTE COM

TUDO PATENTE 1.1/4

8 KIT R$ 2.890,00

R$ 23.120,00

UND R$ 910,003 CAIXA COLETORA DE LIXO PARA PRAÇA.
MERCADO EM CHAPA DE AÇO N° 14 E N® 20
COM SUPORTE EM TUBO PATENTE DE 1.1/2'

CAPACIDADE 50L

20

R$ 18.200,00

R$ 68.620,00SUB TOTAL

LOTE II- EQUIPAMENTOS PARA PARQUE INFANTIL

VLR. UNID VLR.TOTALDESCRIÇÃO QTD UNDITEM

R$ 1.700.00GANGORRA COM 3 BRINQUEDOS ACOPLADOS

EM TUBO VAPORIZADO

UND44

R$ 6.800,00

UND R$ 1.560,00BALANÇO COM TRES CADEIRAS - EM TUBO
VAPORIZADO

45

R$ 6.240,00

R$ 1.420.00ESCORREGADOR GRANDE - 3 METROS - EM

TUBO VAPORIZADO

4 UND6
R$ 5.680,00

R$ 18.720,00SUB TOTAL

ADA SAUDELOTE III- EQUIPAMENTOS PARA ACADEM
VLR.TOTALVLR. UNIDQTD UNDDESCRIÇÃOITEM
R$ 7.200,00R$ 1.800,00UND4BICICLETA DUPLA STANDART7

R$ 4.280.00R$ 1.070,00UNDESQUI INDIVIDUAL STANDART DUPLO 48

R$ 7.870,00R$ 1.960,00UNDSIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO STANDART 49
R$ 9.000,00R$ 2.250,00UND4SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO10
R$ 6.360,00R$ 1.590,00UND4APARELHO PARA ABDOMINAL DUPLO11
R$ 4.160,00R$ 1.040,00UND4RODA DUPLA-STANDART12
R$ 9.280,00

R$ 6.160,00

R$ 2.320,00UND4EQUIPAMENTO PEITORAL DUPLO13
R$ 1.540,00UND4JOGO DE BARRAS AO AR LIVRE14

R$ 54.280,00SUB TOTAL

LOTE IV - BANCOS PARA VIAS PUBLICAS E PRAÇAS
VLR.TOTALVLR. UNIDUNDQTDDESCRIÇÃOITEM

R$ 1.350,00UND30BANCO PARA“PRAÇA COM ARMAÇAO EM BARRA
CHATA EM 1.1/6 PARA 3/16 ASSENTO EM

MADEIRA EPARAFUSO CABEÇA FRANCESA

15

R$ 40.500,00

R$ 40.500,00

R$ 182.120,00
SUB TOTAL

TOTAL GERAL

í, Assinado de fôrma digital
‘i( por PAULO EMÍLIO ALVES
/’^RIBEIRO:2696é255300

RIBEIRO:2696625^3^Qaciõs: 2023.05:04
16:19:00'O3'Ò0'

PAULO EMÍLIO

ALVES

00

Av. Domingos Sertão, 100p_« .São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA ♦ Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com